
6

5

BGC Schweinfurt 5

OMGC Ingolstadt 3

4

MGV Ansbach 2

BGC Bad Mergentheim 1

TG Höchberg 4

Gesamt 30

Turnierleitung Michael Zehe MGC Ostheim

Oberschiedsrichter Horst Luther MGC Ostheim

Ergebnisliste

7. Kirchenburg-Pokalturnier

vom 12.05.2019

Teilnehmende Vereine:

MGC Ostheim/Rhön

MGC Wertheim

1. FMGC Lichtenfels

Schiedsrichter Ralf Michel

Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt

Besondere Vorkommnisse:

gez.

Marcus Hey

Der MGC Ostheim bedankt sich bei allen Teilnehmern für ein ruhiges und faires Turnier, und hofft Euch auch 

2020 wieder begrüßen zu können. 

MGC Wertheim





Leistungsklasse A
Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 102 Martin Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 33730 24 22 23 23 23,000 2 92

2 105 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 66619 24 25 21 26 24,000 5 96

3 101 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 66910 29 21 26 23 24,750 8 99

4 103 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 5966 29 25 24 29 26,750 5 107

5 104 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 5271 29 29 27 29 28,500 2 114



Leistungsklasse B
Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 109 Ralf Michel MGC Wertheim 91 e.V. 33682 26 23 29 26 26,000 6 104

2 108 Andreas Thomas MGC Ostheim / Rhön e.V. 38597 25 29 25 25 26,000 4 104

3 110 Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 66256 24 31 26 24 26,250 7 105

4 113 Robert Zierl MGC Wertheim 91 e.V. 33643 30 27 27 28 28,000 3 112

5 111 Christian Fritz MGC Ostheim / Rhön e.V. 38328 26 35 27 26 28,500 9 114

6 114 Thomas Kegel MGC Ostheim / Rhön e.V. 31250 29 31 29 26 28,750 5 115

7 115 Roland Ziegler MGV Ansbach e.V. 36995 29 27 26 33 28,750 7 115

8 107 Moritz Sesselmann 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 66873 30 30 26 31 29,250 5 117



Leistungsklasse C
Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 116 Andrea Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 19478 20 25 33 25 25,750 13 103

2 120 Hannelore Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 5082 23 34 27 24 27,000 11 108

3 117 Georg Kießling BGC Schweinfurt e.V. 38332 27 26 28 28 27,250 2 109

4 126 Martin Halscheidt MGC Wertheim 91 e.V. 47240 31 22 29 30 28,000 9 112

5 128 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 42074 30 28 30 26 28,500 4 114

6 127 Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 67020 24 34 31 26 28,750 10 115

7 119 Horst Luther MGC Ostheim / Rhön e.V. 5586 27 28 32 29 29,000 5 116

8 122 Heinrich Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 17861 29 27 33 32 30,250 6 121

9 121 Sandra Waldherr MGC Wertheim 91 e.V. 30067 33 26 36 26 30,250 10 121

10 123 Gerhard Schröck BGC Schweinfurt e.V. 38657 27 27 35 36 31,250 9 125



Leistungsklasse D
Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 129 Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 67388 25 29 30 28 28,000 5 112

2 133 Wolfgang Schury BGC Bad Mergentheim e.V. 47009 28 33 28 25 28,500 8 114

3 131 Karl-Heinz Hefner MGC Ostheim / Rhön e.V. 26259 32 25 31 27 28,750 7 115

4 134 Erich Less BGC Schweinfurt e.V. 33676 39 32 31 31 33,250 8 133

5 132 Elfriede Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 9033 33 35 33 33 33,500 2 134



Leistungsklasse E
Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 135 Michael Zehe MGC Ostheim / Rhön e.V. 45973 37 37 34 35 35,750 3 143

2 137 Maritta Breier MGV Ansbach e.V. 50409 40 52 59 50 50,250 19 201



Gesamtliste

Platz St.nr. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 102 Martin Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 33730 Leistungsklasse A 24 22 23 23 23,000 2 92

2 105 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 66619 Leistungsklasse A 24 25 21 26 24,000 5 96

3 101 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 66910 Leistungsklasse A 29 21 26 23 24,750 8 99

4 116 Andrea Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 19478 Leistungsklasse C 20 25 33 25 25,750 13 103

5 108 Andreas Thomas MGC Ostheim / Rhön e.V. 38597 Leistungsklasse B 25 29 25 25 26,000 4 104

5 109 Ralf Michel MGC Wertheim 91 e.V. 33682 Leistungsklasse B 26 23 29 26 26,000 6 104

7 110 Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 66256 Leistungsklasse B 24 31 26 24 26,250 7 105

8 103 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 5966 Leistungsklasse A 29 25 24 29 26,750 5 107

9 120 Hannelore Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 5082 Leistungsklasse C 23 34 27 24 27,000 11 108

10 117 Georg Kießling BGC Schweinfurt e.V. 38332 Leistungsklasse C 27 26 28 28 27,250 2 109

11 113 Robert Zierl MGC Wertheim 91 e.V. 33643 Leistungsklasse B 30 27 27 28 28,000 3 112

11 129 Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 67388 Leistungsklasse D 25 29 30 28 28,000 5 112

11 126 Martin Halscheidt MGC Wertheim 91 e.V. 47240 Leistungsklasse C 31 22 29 30 28,000 9 112

14 104 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 5271 Leistungsklasse A 29 29 27 29 28,500 2 114

14 128 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 42074 Leistungsklasse C 30 28 30 26 28,500 4 114

14 133 Wolfgang Schury BGC Bad Mergentheim e.V. 47009 Leistungsklasse D 28 33 28 25 28,500 8 114

14 111 Christian Fritz MGC Ostheim / Rhön e.V. 38328 Leistungsklasse B 26 35 27 26 28,500 9 114

18 114 Thomas Kegel MGC Ostheim / Rhön e.V. 31250 Leistungsklasse B 29 31 29 26 28,750 5 115

18 115 Roland Ziegler MGV Ansbach e.V. 36995 Leistungsklasse B 29 27 26 33 28,750 7 115

18 131 Karl-Heinz Hefner MGC Ostheim / Rhön e.V. 26259 Leistungsklasse D 32 25 31 27 28,750 7 115

18 127 Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 67020 Leistungsklasse C 24 34 31 26 28,750 10 115

22 119 Horst Luther MGC Ostheim / Rhön e.V. 5586 Leistungsklasse C 27 28 32 29 29,000 5 116

23 107 Moritz Sesselmann 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 66873 Leistungsklasse B 30 30 26 31 29,250 5 117

24 122 Heinrich Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 17861 Leistungsklasse C 29 27 33 32 30,250 6 121

24 121 Sandra Waldherr MGC Wertheim 91 e.V. 30067 Leistungsklasse C 33 26 36 26 30,250 10 121

26 123 Gerhard Schröck BGC Schweinfurt e.V. 38657 Leistungsklasse C 27 27 35 36 31,250 9 125

27 134 Erich Less BGC Schweinfurt e.V. 33676 Leistungsklasse D 39 32 31 31 33,250 8 133

28 132 Elfriede Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 9033 Leistungsklasse D 33 35 33 33 33,500 2 134

29 135 Michael Zehe MGC Ostheim / Rhön e.V. 45973 Leistungsklasse E 37 37 34 35 35,750 3 143

30 137 Maritta Breier MGV Ansbach e.V. 50409 Leistungsklasse E 40 52 59 50 50,250 19 201



Mannschaftsturnier
Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 TG Höchberg
105 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 25 21 26 96 24,000
101 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 29 21 26 23 99 24,750
103 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 29 25 24 29 107 26,750
128 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 30 28 30 26 114 28,500

112 99 101 104 416 26,000 13

2 1. FMGC Lichtenfels
107 Moritz Sesselmann 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 30 30 26 31 117 29,250
110 Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 24 31 26 24 105 26,250
116 Andrea Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 20 25 33 25 103 25,750
120 Hannelore Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 23 34 27 24 108 27,000
122 Heinrich Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 29 27 33 32 121 30,250

96 113 112 104 425 26,563 17

4 MGC Ostheim/Rhön
111 Christian Fritz MGC Ostheim / Rhön e.V. 26 35 27 26 114 28,500
135 Michael Zehe MGC Ostheim / Rhön e.V. 37 37 34 35 143 35,750
119 Horst Luther MGC Ostheim / Rhön e.V. 27 28 32 29 116 29,000
131 Karl-Heinz Hefner MGC Ostheim / Rhön e.V. 32 25 31 27 115 28,750
108 Andreas Thomas MGC Ostheim / Rhön e.V. 25 29 25 25 104 26,000

110 117 115 107 449 28,063 10

3 MGC Wertheim
109 Ralf Michel MGC Wertheim 91 e.V. 26 23 29 26 104 26,000
113 Robert Zierl MGC Wertheim 91 e.V. 30 27 27 28 112 28,000
126 Martin Halscheidt MGC Wertheim 91 e.V. 31 22 29 30 112 28,000
121 Sandra Waldherr MGC Wertheim 91 e.V. 33 26 36 26 121 30,250

120 98 121 110 449 28,063 23

5 BGC Schweinfurt
117 Georg Kießling BGC Schweinfurt e.V. 27 26 28 28 109 27,250
123 Gerhard Schröck BGC Schweinfurt e.V. 27 27 35 36 125 31,250
129 Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 25 29 30 28 112 28,000
134 Erich Less BGC Schweinfurt e.V. 39 32 31 31 133 33,250
127 Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 24 34 31 26 115 28,750

103 114 120 113 450 28,125 17



Bahnenstatistik - Runde 1 bis 4

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 82 37 0 1 0 0 0 1,333

2 Salto 16 100 4 0 0 0 0 1,900

3 rechter Winkel 78 42 0 0 0 0 0 1,350

4 Passagen 46 62 11 1 0 0 0 1,725

5 Netz 107 10 2 1 0 0 0 1,142

6 Brücke 47 73 0 0 0 0 0 1,608

7 Labyrinth 83 27 5 2 1 0 2 1,492

8 Blitz 40 73 7 0 0 0 0 1,725

9 Stumpfe Kegel 60 58 2 0 0 0 0 1,517

10 Schrägkreis m. H. 58 37 12 9 2 1 1 1,892

11 Vulkan 106 13 1 0 0 0 0 1,125

12 Gradschlag m.H. 52 41 23 4 0 0 0 1,825

13 Kreisplateau 45 33 15 13 7 3 4 2,408

14 Liegende Schleife 82 31 7 0 0 0 0 1,375

15 Mittelhügel 85 19 11 2 2 0 1 1,508

16 Doppelkeile 96 17 3 1 2 1 0 1,325

17 Mausefalle 33 52 22 7 3 1 2 2,217

18 Doppelwelle 46 74 0 0 0 0 0 1,617



Meisten Asse in Folge - Runde 1 bis 4

Platz Spieler Verein Asse in Folge

1 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 15

2 Andrea Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 14

3 Ralf Michel MGC Wertheim 91 e.V. 9

4 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 8

Martin Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 8

Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 8

7 Andreas Thomas MGC Ostheim / Rhön e.V. 7

Heinrich Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 7

Karl-Heinz Hefner MGC Ostheim / Rhön e.V. 7

10 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 6

Roland Ziegler MGV Ansbach e.V. 6

Moritz Sesselmann 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 6

Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 6

Martin Halscheidt MGC Wertheim 91 e.V. 6

Gerhard Schröck BGC Schweinfurt e.V. 6

Hannelore Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 6

Horst Luther MGC Ostheim / Rhön e.V. 6

Georg Kießling BGC Schweinfurt e.V. 6

Wolfgang Schury BGC Bad Mergentheim e.V. 6

20 Thomas Kegel MGC Ostheim / Rhön e.V. 5

Robert Zierl MGC Wertheim 91 e.V. 5

Christian Fritz MGC Ostheim / Rhön e.V. 5

Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 5

Erich Less BGC Schweinfurt e.V. 5

25 Sandra Waldherr MGC Wertheim 91 e.V. 4

Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 4

27 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 3

Elfriede Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 3

Maritta Breier MGV Ansbach e.V. 3

Michael Zehe MGC Ostheim / Rhön e.V. 3



Meisten Asse - Runde 1 bis 4

Platz Spieler Verein Asse

1 Martin Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 52

2 Andrea Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 50

Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 50

4 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 47

5 Ralf Michel MGC Wertheim 91 e.V. 45

Andreas Thomas MGC Ostheim / Rhön e.V. 45

7 Horst Luther MGC Ostheim / Rhön e.V. 43

Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 43

9 Hannelore Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 42

10 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 41

Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 41

12 Georg Kießling BGC Schweinfurt e.V. 40

13 Wolfgang Schury BGC Bad Mergentheim e.V. 39

Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 39

Martin Halscheidt MGC Wertheim 91 e.V. 39

Roland Ziegler MGV Ansbach e.V. 39

17 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 38

Sandra Waldherr MGC Wertheim 91 e.V. 38

Robert Zierl MGC Wertheim 91 e.V. 38

20 Karl-Heinz Hefner MGC Ostheim / Rhön e.V. 37

Heinrich Endres 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 37

22 Christian Fritz MGC Ostheim / Rhön e.V. 36

Moritz Sesselmann 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 36

24 Thomas Kegel MGC Ostheim / Rhön e.V. 35

Gerhard Schröck BGC Schweinfurt e.V. 35

26 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 34

27 Erich Less BGC Schweinfurt e.V. 32

28 Michael Zehe MGC Ostheim / Rhön e.V. 30

29 Elfriede Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 29

30 Maritta Breier MGV Ansbach e.V. 12


